
PříkladyzapojeníyMAVE7ÍySH

Svorkové2 zapojení2 ponorných2 sond2 s2 třížilovým2
kabelem2.PS7IK2PSV7D2do2vrtů42pro2vyčerpávání9
dopouštění2je2dle2barevného2značení2žilJ

svorka2č82I272modrá
svorka2č82N272žlutozelená2nebo2šedá
svorka2č82A272hnědá2nebo2černá
svorka2č82C272nezapojena

Upozornění:
Kontakty2 .LK2 OK2 E42 a2 .01K2 00K2 0D42 výstupních2 přepínacích2 relé2 jsou2 beznapěťové82 Při2 zapojení2
snímače2do2okruhu2ovládání2je2tak2nutné2na2kontakty2relé2přivést2napětí2.např82propojením2svorek2
O2a20IK2002a20I48

Montážníynávodé
Snímač2připevněte2na2pevnou2podložkuK2případně2u2varianty2°IN2umístěte2do2rozvaděče2na2°IN2
lištu2IA2mm82Nikdy2nevrtejte2nové2upevňovací2otvory2do2obalu2snímače2.dojde2k2porušení2krytí2IP2
a2tím2i2ztrátě2záruky48
Vývody2kabelů2vodivostních2sond2zapojte2na2svorky207C2.viz2schéma482Napájení2DI12V2Hf2zapojte2
na2svorky20IK20N2.LK2N48
Po2připojení2snímače2můžete2seřídit2práh2spínání2 trimry82fitlivost2spínání2 lze2nastavit2v2rozmezí2
odporu2kapaliny2A70112kOhm82Po2kompletním2zapojení2a2seřízení2utáhněte2kabelové2průchodky2a2
zajistěte2utěsnění2snímače2proti2možnému2průniku2vlhkosti2do2obalu8

PopisyčinnostiysnímačeyMAVEyÍ7SHé
VyčerpáváníPnádrže
Při2zapnutí2snímače2zůstane2relé2v2klidovém2stavu2.propojené2svorky2O7E482Při2dostoupení2hladiny2
k2horní2sondě2SD2relé2ve2snímači2přitáhne2.propojí2se2svorky2L7O4K2rozsvítí2se2žlutá2L;°2dioda2a2
spustí2 se2 vyčerpávání2až2do2dobyK2než2dojde2k2poklesu2hladiny2pod2spodní2 sondu2SI82 Jakmile2
hladina2klesne2pod2spodní2sondu2SI2relé2ve2snímači2odpadne2.rozpojí2se2svorky2L7O42a2vypne2se2
vyčerpávání82K2opětovnému2spuštění2vyčerpávání2dojde2v2momentuK2kdy2hladina2zpět2vystoupá2
na2úroveň2horní2sondy2SD8
DopouštěníPnádrže
Při2zapnutí2snímače2.hladina2v2nádrži2je2pod2úrovní2horní2sondy2SD42zůstane2relé2v2klidovém2stavu2
.propojené2svorky2O7E4K2a2spustí2se2dopouštění2nádrže82°opouští2se2až2do2dobyK2kdy2se2hladina2
dopustí2na2úroveň2horní2sondy2SD82Poté2relé2ve2snímači2přitáhne2.propojí2se2svorky2L7O4K2rozsvítí2
se2žlutá2L;°2dioda2a2vypne2se2dopouštění82K2opětovnému2spuštění2dopouštění2dojde2v2momentuK2
kdy2hladina2znovu2poklesne2pod2spodní2sondu2SI8

SnímáníPhavarijníPhladinyP(maximální/minimálníPhladina)
Stav2výstupních2přepínacích2relé2závisí2na2zaplavení2příslušné2snímací2vodivostní2sondy82Snímač2
MHV;2D7SI2je2možné2použít2i2pro2limitní2snímání2D2havarijních2hladin2.max9min42zároveň82V2tomto2
případě2se2zapojí2pouze2sondy2S02a2SD2.viz2údaje2v2závorkách48
Sonda2S02nezaplavená272propojeny2svorky20070D2.Sonda2SD2nezaplavená272propojeny2svorky2O7E4
Sonda2S02zaplavená2222272propojeny2svorky2017002.Sonda2SD2zaplavená2222272propojeny2svorky2L7O4

B9ySmetanyyT115yÍTTy1ÍyNymburk
webéywww9mave7nymburk9cz
e7mailéyinfo6mave7nymburk9cz
tel9éyHÍDyDHÍyY1h5yfaxéyHÍDyDH4y4Lh

SNÍMAČyHLADINYyMAVEyÍ7SH

Napájecí2napětí
Příkon
Výstup
Zatížení2kontaktů2relé
Napětí292proud2na2sondě
Vstupní2citlivost
Signalizace
Materiál2obalu
MAVEyÍ7SH2.pro2vnější2montáž2na2pevnou2podložku4J
Rozměry
wmotnost
Krytí
MAVEyÍ7SHyDIN2.pro2montáž2do2rozvaděče2na2°IN2lištu2IA2mm4J
Rozměry
wmotnost
Krytí

DI12V2Hf
I2W
Dx2přepínací2kontakt2relé
DA12V292A2H
0D2V2Hf2921KC2mH
A70112kOhm
L;°2diodami
plast

0ANx00NxLC2mm
1KC2kg
IPAC

L0xE1xAO2mm2.NM4
1KI2kg
IPD1

Použitíé Regulace2hladiny2vody2nebo2vodivých2kapalin2pomocí2vodivostních2
sond82 Snímač2 kombinuje2 funkce2 snímačů2 MHV;2 D7S02 .limitní2
snímání2 havarijní2 hladiny2 72 max9min42 a2 MHV;2 D7SD2 .vyčerpávání2
nebo2 dopouštěníK2 diference2 snímání2 je2 určena2 vzdáleností2 sond482
°le2 typu2 použitých2 sond2 .viz2 doporučené2 typy2 sond42 snímání2
hladiny2ve2studníchK2vrtechK2nádržíchK2jímkáchK2kotlíchK2expanzních2
nádobáchK2sběrnách2kondenzátu2apod82Možnost2nastavení2vstupní2
citlivosti2snímání2pro2aplikaceK2kde2se2používá2upravená2voda8

Technickéy
údajeé

Doporučenéy
typyysondé

PonornéPvodivostníPsondy:
72do2studní2a2vrtůK2nádržíK2jímek2a2kalů
72max82teplota2médiaJ2C1°f2.krátkodobě4
TlakovéPvodivostníPsondy:
72pro2tlakové2i2beztlaké2nádoby
72max82teplota2a2tlakJ2voda2001°2f292N2MPaú2pára2D11°2f22920KC2MPa

Výrobekyjeyveyshoděysynásledujícímiynormamié
ČSN2;N2C010170K2ČSN2;N2A11O07DK2ČSN2;N2C01117I7D9H0DK2ČSN2;N2A11OD7D

EZÚyPrahayzkoušelydanýyvýrobekyayvydalé
Protokol2;Mf2N8O1D20DA7112ze2dne20E82A820EEE
Protokol2o2elektrické2bezpečnosti208C1ECDN7112ze2dne2A820D820EEC

Záruční2doba2je2DN2měsíců2od2data2prodeje2výrobku2nebo2potvrzeného2data2montáže8

Výrobce2snímačeJ
MHV;2a2spol82Jaroslav2MatoušekK2W82Smetany2O11K2DOO21D2Nymburk82IČO20IDOLOIN

°alší2 příklady2 zapojení2 .s2 tlakovými2 sondami2 TVSK2 s2 ponornými2 sondami2 PSK702 do2 kalů42
naleznete2na2www8mave7nymburk8cz8

2
4 Í H L D I

MAVEyÍ7SH

NL

SÍ

SH

havarijníPhladina:
sondayS4272max9min2hladina

vyčerpáváníP/Pdopouštění:
sondaySÍ272horní2hladina
sondaySH272spodní2hladina

4H4L

S4

kontakt2S0
max9min
hladina

kontakt2SDKSI
vyčerpávání
dopouštění

41444Í Y T h


